
Telling Overijse 1774 

 

Deze telling is geen volkstelling gemaakt op vraag van een of andere placcaert 
uitgaande van de Brabantse overheid. Het is eerder een volksraadpleging of 
referendum. 

Overijse was samen met haar pachter van de vreemde bier accijs aangeklaagd door 
haar inwoner Francis Stroobants en de zaak was voorgekomen voor de Raad van 
Brabant, het hoogste rechtscollege in Brabant.  

Daar had men blijkbaar beslist dat Overijse al haar ingesetenen moest horen om te 
zien of er een meerderheid was om de zaak verder te zetten. Meier en Schepenen 
zetten dit tussenvonnis om in een openbare oproep die door de vorster Michiel 
Rodenge aan iedereen kenbaar gemaakt was. 

Op 10 oktober 1774 waren alle ingesetenen verwacht op het stadhuis. Er ontstond 
evenwel zoveel tumult dat een gewone stemopneming onmogelijk bleek. Er werd 
dan beslist dat de vorster Rodenge de stemmen zou gaan opnemen op basis van den 
liste vanden impost.  

Bij iedereen werd vermeld of hij er al dan niet akkoord mee ging (consenteren) dat 
de gemeente de rechtszaak verder zette. Er waren slechts enkele personen die dit 
wensten. Gelukkig voor de genealoog staat bij de meeste inwoners hun beroep 
vermeld, iets wat niet altijd zo makkelijk te vinden is. 

Zoals bij reguliere volkstellingen zijn het de hoofden van een huishouden (de 
oudste man, of de overblijvende weduwe) die opgeroepen waren en hier dus 
vermeld staan. 

Hieronder volgt de letterlijke transcriptie met aanduiding van de folio. De 
nummering is niet origineel. Achteraan is er een alfabetische index van de 
familienamen toegevoegd. 

 

Deze telling is te vinden in bundel 10425 van het oud gemeente-archief van 
Overijse, bewaard in het Rijksarchief van Leuven onder toegang 51/2. 

 

augustus 2016 
Herman Swinnen 

 

 



 2 

[Folio 1 r.] 

Op heden dese 10e october 1774 hebben wij overmeijer borgemeester ende 
schepenen deser vrijheijdt ende prinsd(omm)e van Overijssche onder genoempt, 
extraordinairelijck op den stadt huijse alhier vergaedert zijnde /: ingevolge de 
twee vonissen gegeven inden Souv(ereijnen) Raede van Brabant in saecke aldaer 
ventilerende tusschen de regeerders deser vrijehijdt met den heer Prince van Salm 
Kirbourg als heere der selve vrijheijdt nomine uxoris1 als de saecke aennemende 
voor hunnen pachter vanden vremden bier acceijs deser geseijde vrijheijdt 
Honorius Reije geinsinueerde ende Francis Stroobant innegeseten ende herbergier 
onder Overijssche voors(chreve) cum suis sup(plian)t, respective de date 20 xber 
1773 ende 31 augustij 1774 ondert(eeckent) E de Robiano ende F.J. Mostinck loco 
de Robiano alhier publiecquelijck # ter puijen van stadthuijse  voorgelesen:/ 
gevaceert opden voors(chreve) stadthuijse van negen uren voor noen naer 
voorgaende waerschuwinge ende convocatie gedaen aen alle gegoeijde2 ende 
innegesetene van Overijssche door den vorster Rodenge bij  

 [Folio 1 v.] 

behoorelijcke affixtie van relaes op de kerckdeure van Overijssche als blijckt bij 
sijn relaes alhier gesien ende gevoeght mitsgaeders naer naergaende klockslagh 
daer toe op heden gegeven ende aldaer aen alle de voors(chreve) gegoeijde ende 
innegesetene voorgehauden hebbende oft sij verstaen hunne gemelde regeerders 
ende aennemers vande voors(chreve) saecke te authoriseren tot vervolgh der 
voors(chreve) saecke in conformiteijt vande gemelde twee vonissen weder niet, 
hebben die voors(chreve) gegoeijde ende innegesetene alhier voor ons 
gecompareert hebbende verclaert hunne opinie deshalvens te geven inder voegen 
naer volgende te weten 

 

1.  Ierst Anna Huijbrechts wed(uwe) Carolus de Coster dewelcke verclaert niet te 
consentere, ende haer niet aen te draegen 

2.  Item Jan de Coster innegestenen van Eijser seght niet te consenteren 

3.  Item Eduaert van Billioen herbergier ende innegesetenen binnen Overijssche 
seght niet te consenteren. 

4.  Item Jan Cumps sone Jacobus innegesetenen van Marleijsen seght niet te 
consenteren. 

5.  Item Jan Charlier handtwercker  

[Folio 2 r.] 
                                                        
1	
  Maria	
  Theresia	
  van	
  Horne,	
  vrouw	
  van	
  Overijse	
  
2	
  gegeoijd	
  :	
  vermoedelijk	
  wordt	
  bedoeld	
  -­‐	
  personen	
  met	
  enige	
  bezittingen	
  zodat	
  ze	
  belastingen	
  moesten	
  betalen	
  en	
  in	
  dit	
  
geval	
  hun	
  stem	
  mochten/moesten	
  uitbrengen.	
  



 3 

onder Overijssche seght niet te consenteren. 

6.  Item Gillis Min herbergier binnen Overijssche seght niet te consenteren. 

7.  Item Hendrick de Coster sone der wed(uwe) Ant(hoon) de Coster seght niet te 
consenteren. 

8.  Item Guilliam van Loo handtwercker seght niet te consenteren. 

9.  Item Jan Cumps pachter tot Marleijsen seght niet te consenteren. 

10.  Item Geeraert vanden Plas handtwercker seght niet te consenteren. 

11.  Item Joseph Waerge wever van sijnen stiele seght niet te consenteren. 

12.  Item Michel Mertens gegoeijde pachter ende brauwer van Overijssche, 
verclaert te consenteren in t’vervolgh der voors(chreve) saecke 

13.  Item S(ieu)r J. B. Lambert als gegeoijde ende innegeseten consenteert als voor 

14.  Item Ant(hoen) vander Letten innegeseten van Eijser verclaert niet te 
consenteren.   

 

Item is gecompareert den notaris Petrus Mastraeten3 ingevolge de procuratie op 
hem verleden door  

15.  G. E. Francolet 

16.  J.C. O Sullivan4 

17.  F. van(de) Velde5 

18.  Jan Goossens 

19.  Hernoldus Hernalsteens 

20.  Jan Stoefs 

21.  Elisabeth Stuckens 

22.  Clement van Tuijcum 

23.  Wijnant Adriaens 
                                                        
3	
  Notaris	
  in	
  Tervuren	
  van	
  1770	
  tot	
  1801.	
  
4	
  Heer	
  van	
  Terdeckt	
  
5	
  Ferdinand	
  vande	
  Velde,	
  notaris	
  in	
  Overijse	
  (1753-­‐76)	
  en	
  meier	
  van	
  Tervuren	
  en	
  Duisburg	
  



 4 

24.  Cornelis van Keerbergen 

25.  Matheus Taijmans 

26.  Guilliam van Hoolant 

27.  Hend(rick) Rees 

28.  Wijnant Stoefs 

29.  Nicolaes Min 

30.  Francis Poot 

31.  ende Francis Schoonejans 

denwelcken inden naem ende uijt crachte sijnder procuratie alhier gevoeght heeft 
verclaert niet te consenteren.   

 

32.  Item Dew(eduwe) Guilliam van Tuijcum6 innegeseten van Overijssche verclaert 
niet te consenteren 

33.  Item Dew(eduwe) Philibert Blanpain verclaert niet te consenteren 

34.  Item Jacobus de Neuter tot Tombeke seght hem t’selve niet aen te draegen.   

35.  Item Jan van Herps innegeseten van Eijser seght niet te consenteren. 

36.  Item Herman Thijssens den ouden seght niet te consenteren 

37.  Guilliam Min, sone Guil(liam) werckman idem  

38.  J:B: Buijdens werckman idem.  

[Folio 2 v.]    

39.  Item Francis vanden Broeck handtwercker  idem  

40. Jan Paron wever idem 

41. Item Guil(liam) vanden Plas handtwercker idem 

42.  Item Niclaes de Coster wever idem 

                                                        
6	
  Catharina	
  van	
  Billoen	
  



 5 

43.  Item Peeter Charlier wever idem 

44.  Item Jan van Sulper wever idem 

45.  Item Peeter de Raet jongen wever idem 

46.  Item Francis Bergiers handtwercker idem 

47.  Item Guil(liam) Mannaerts handtwercker idem 

48.  Item Francis Adriaens handtwercker idem 

49.  Jan Adriaen Huijsegem handwercker idem 

50.  Item Jacobus Charliers wever idem 

51.  Item Jan van Groenenschielt stoeldrijer idem 

52.  Item Eduaert Paignie timmerman idem 

53.  Item Joannes Jaemels wever idem 

54.  Item Ant(hoon) Flion holblockmaker idem 

55.  Item Merten Adriaens handtwercker idem  

56.  Item Jan Adriaens handtwercker idem 

57.  Item Francis Delgaaff hantwercker idem 

58.  Item Peeter Clabots droogemolder idem 

59.  item Jan Janssens jongen wever idem 

60.  Item Hend(rick) de Cock cleermaker idem 

61.  Item Guil(liam) de Costerwever idem 

[Folio 3 r.] 

62.  Item Bertel Hernalsteens handtwerkcer idem 

63. Item Andries de Beker idem 

64.  Item Wijant de Cock werckman idem 

65.  Item Eduaert van Dam werckman idem 



 6 

66.  Item Andries Poot den jongen idem 

67.  Item Andries Sterckx herbergier idem 

68.  Item Carolus vande Velde idem 

69.  Item Peeter Paire cleermaker pachter vanden vremden bier acceijs 1773 idem 

70.  Item Francis Stroobants gareelm(aecke)r idem 

71.  Item Jan Bap(tist) Mertens cleermaker idem 

72.  Item Carolus vander Taelen chirugijn idem 

73.  Item Francis Popel slootmaker idem 

74.  Item Guill(iam) Dewaet sone Peeter raedemaker idem 

75.  Item Dew(eduwe) Jean Mart(in)us Deville idem 

76.  Item Petrus vanden Waijenbergh idem 

77.  Item Dew(eduwe) Jan Peeters winckelier idem 

78.  Item Lambert van Billioen idem 

79.  Item Jan Bap(tist) Bruffaert idem 

80.  Item Albert Hulo cleermaker idem 

81.  Item Alexander Dewaet wever idem 

82.  Item Dew(eduwe) Jan van Calster blijcker idem 

83.  Item Joseph van Calster blijcker idem 

84.  Item de vr(ouw)e van Guilliam Pas werckman idem 

85.  Item Jacobus Tambourin idem 

[Folio 3 v.]   

86.  Item Anthoon Stercx 7 idem 

87.  Item Carel Lebon werckman idem 

                                                        
7	
  Herbergier	
  in	
  de	
  Leopoldus	
  aan	
  de	
  Leegheid	
  



 7 

88.  Item Dew(eduwe) Francis Min8 idem 

89.  Item Francis Sterckx jongen herbergier idem 

90.  Item Dew(eduwe) Ant(hoon) Mertens idem 

91.  Item Jan Branckaert beenhouwer idem 

92.  Item Jan Verheijden timmerman idem 

93.  Item Mattheus Dewaet wever idem 

94.  Item Mattheus Spreutels werckman idem 

95.  Item Christiaen van Hauten werckman idem 

96.  Item Mattheus Brackaer werckman idem 

97.  Item Thomans Leskens werckman idem 

98.  Item Ant(hoon) Caron werckman idem 

99.  Item Lucas Dewaet pachter ten Bisdomme idem 

100.  Item Peeter Struelens werckman idem 

101.  Item Jan Bap(tist) la Croix wever idem 

102.  Item Jan Bergiers werckman idem 

103.  Item Pauwel Fierens idem 

104.  Item Jan de Coster werckman idem 

105.  Item Joannes Bap(tist) vanden Schrieck idem  

106.  Item Jan Leskens werckman idem 

107.  Item Geeraert vander Linden timmerman idem 

108.  Item Hend(rick) van(der) Linden timmerman idem 

109.  Item Hend(rick) Hernalsteens werckman idem 

110.  Item Peeter Puttemans werckman idem 

                                                        
8	
  Anna	
  de	
  Coninck	
  

 



 8 

111.  Item Guil(liam) Craps werckman idem 

112.  Item Joannes Taijmans sone der wed(uwe) Geeraert Taijmans werckman idem 

113  Item Jan van(den) Eede werckman idem 

 [Folio 4 r.]    

114.  Item Guil(liam) van Steenbeeck werckman idem 

115.  Item Merten Daminet werckman idem 

116.  Item Dew(eduwe) Geeraert Stoefs idem 

117.  Item Gilis Caron idem 

118.  Item Martinus de Pre werckman idem 

119. Item Jan van(den) Waijenbergh werckman idem 

120.  Item Jan Bap(tist) Stoefs Cauterstraet idem 

121.  Item Geeraert Kips idem 

122.  Item Jacobus van Bellingen werckman  

123.  Item Peeter Verheijden werckman idem 

124.  Item Hend(rick) ende Peeter Alsteens werckman idem 

125.  Item Peeter vander Kelen werckman idem 

126.  Item Guilliam Caron werckman idem 

127.  Item Jan Cumps ouden werckman idem 

128.  Item Jaspaer Stroobants werckman idem 

129.  Item Peeter Alsteens idem 

130.  Item Gillis de Kelver werckman idem 

131.  Item Guil(liam) Dewaet Stockhem idem 

132.  Item Hend(rick) van Pe sone Gillis werckman idem 

133.  Item Simon Goossens werckman idem 



 9 

134.  Item Christiaen Bullens werckman idem 

135.  Item Guil(liam) Paron werckman idem 

136.  Item Michiel Taijmans  werckman idem 

137.  Item Hend(rick) Cumps sone Jacobus werckman idem 

138.  Item Servaes van Seghbroeck werckman idem 

139.  Item Hend(rick) Cumps werckman idem 

[Folio 4 v.]   

140.  Item Bernaert Gunts idem 

141.  Item Guilliam van Muijlder cleermaker idem 

142.  Item Jan Bap(tist) Ferron idem 

143.  Item Jan Wittebols werckman idem 

144.  Item Jan van(den) Put idem 

145.  Item Hend(rick) Mahij werckman idem 

146.  Item Mattheus de Cock rademaker idem 

147.  Item Hend(rick) Gunts werckman idem 

148.  Item Hendrick van Pe sone Jan werckman idem 

149.  Item Jan Bredael idem 

150.  Item Jan Mees werckman idem 

151.  Item Francis Cumps werckman idem 

152.  Item Henrick Taijmans werckman idem 

153.  Item Ant(hoon) van Pe werckman idem 

154.  Item Jan Taijmans werckman idem 

155.  Item Lambert Romain werckman idem 

156. Item Jan Schoonejans werckman idem 



 10 

157.  Item Jan Goossens werckman idem 

158.  Item Guil(liam) Wittebols  werckman idem 

159.  Item Jan Cumps sone Hend(rick) werckman idem 

160.  Item Peeter Olislaegers werckman idem 

161.  Item Hend(rick) van Pe Schaetbroeck9 idem 

162.  Item  Peeter Wauters werckman idem 

163.  Item Michiel Clabots dienaer idem 

[Folio 5 r.]   

164.  Item Francis Thijs werckman idem 

165.  Item Clemens Gunts idem 

166.  Item Jan Bergiers Genijn10 werckman idem 

167.  Item Hend(rick) de Greeff werckman idem 

168.  Item Clemens Dorlé idem 

169.  Item Nicolaes Bollé cleermaker idem 

170.  Item Lauwerijs Smeijers idem 

171.  Item Dew(eduwe) Hend(rick) Cumps sone Hend(rick) werckman idem 

172.  Item Jan Francis van Eepoel werckman idem 

173.  Item Francis Rans Item 

174.  Item Francis Coossemans pachter tot Tombeeck idem 

175. Item Jacobus Caluwaerts schoenmaker idem 

176.  Item Louis van Doren smit idem 

177.  Item Gillis Panneels werckman idem 

178.  Item Jan Eriex werckman idem 

                                                        
9	
  Pachter	
  op	
  het	
  hof	
  Schaetbroeck	
  
10	
  Jan,	
  zoon	
  van	
  Genijn.	
  	
  



 11 

179.  Item Michiel van(den) Dael werckman idem 

180.  Item Jan Geens gewesenen molder11 idem 

181.  Item Steven Cumps werckman idem 

182.  Item Gillis Opdenbergh werckman idem 

183.  Item Hend(rick) Michiels werckman idem 

184  Item Andries van(den) Plas werckman idem 

185.  Item Jan Demol werckman idem 

186.  Item Jan Opdenberg werckman idem 

[Folio 5 v.]   

187.  Item Michiel Coeckelberghs werckman idem 

188.  Item Hendrick Michiels werckman idem 

189.  Item Jan Muijldermans werckman idem 

190.  Item Jan Mahij werckman idem 

191.  Item Guil(liam) Geens werckman idem 

192.  Item Jan Cumps sone Merten idem 

193.  Item Anth(oon) Cumps sone Merten idem 

194.  Item Peeter Cumps sone Merten idem 

195.  Item Peeter Pauwels idem 

196.  Item Jan Bap(tist) Spreutels idem 

197.  Item Jan Bergiers idem 

198.  Item Dew(eduwe) Guil(liam) Grovens idem 

199.  Item Egidius Borremans pachter ten Reutenbeek idem 

200.  Item Joos Parmille werckman idem 

                                                        
11	
  Op	
  de	
  watermolen	
  van	
  Tombeek	
  



 12 

201.  Item Jan van(den) Bempden werckman idem 

202.  Item Francis Cumps pachter idem 

203.  Item Jan Charlier wever idem 

204.  Item Peeter van Moer wever idem 

205.  Item Ant(hoon) Abts werckman idem 

206.  Item Wijnant Gunts werckman idem 

207.  Item Guil(liam) Schaetkens werckman idem 

208.  Item Pauwel Bergiers werckman idem 

209.  Item Hernoldus de Smet wever idem 

[Folio 6 r.]    

210.  Item Christiaen Thielmans pachter idem 

211.  Item Hend(rick) Baeckaer wever idem 

212.  Item Jan Cumps sone Hend(rick) werckman idem 

213.  Item Dew(eduwe) Peeter Hernalsteens idem 

214.  Item Francis Lodt idem 

215.  Item Jan Bap(tist) Hannicq getrouwt met de dochter12 van Jeroon del Gauff 
idem 

216.  Item Peeter de Vogel wever idem 

217.  Item Jan Mertens wever idem 

218.  Item Judo de Cock werckman idem 

219.  Item Peeter Spreutels werckman idem 

220.  Item Jan Boon werckman idem 

221.  Item Jan Bap(tist) Thielemans officier van Ter Caemeren idem 

222.  Item Clement van Tuijcum door sijnen sone Peeter werckman idem 

                                                        
12	
  Barbara	
  Delgof	
  



 13 

223.  Item  Joos van Calster wever idem 

224.  Item Jan van Tuijcum werckman idem 

225.  Item Dew(eduwe) Hend(rick) Cumps sone Ant(hoon) werckman idem 

226.   Item Jan Cumps sone Jacobi idem 

227.  Item Hend(rick) Spreutels werckman idem 

228.  Item Gillis Bollue werckman idem 

229.  Item  Jan Houwaert werckman idem 

230.  Item Francis Davaux pachter idem 

231.  Item Peeter Cumps sone Hend(rick) werckman idem 

[Folio 6 v.]   

232.  Item Hend(rick) Caron  herbergier idem 

233.  Item Jan Smeijers werckman idem 

234.  Item Sebastiaen van(den) Schrieck werckman idem 

235.  Item Andries Schaetkens werckman idem 

236.  ItemJan Quintens werckman idem 

237. Item Cornelis Rees werckman idem 

238.  Item Laureijs Cumps werckman idem 

239.  Item Jaecq Heris werckman idem 

240.  Item Joannes Baptista13 werckman idem 

241.  Item Francis Poot werckman idem 

242.  Item Jan  Gunts werckman idem 

243.  Item Hend(rick) Gunts pachter idem 

244.  Item Engel van Jesgodt 14 werckman idem 

                                                        
13	
  Baptista	
  is	
  hier	
  de	
  familienaam.	
  



 14 

245.  Item Andries Lamal werckman idem 

246.  Item Ant(hoon) Bollue werckman idem 

247.  Item Peeter Puttemans werckman idem 

248.  Item Dew(eduwe) Geeraert van(den) Plas idem 

249.  Item Cornelis Lamal werckman idem 

250.  Item Andries Lamal werckman idem 

251.  Item Peeter vander Goten werckman idem 

252.  Item Cornelis van(den) Plas werckman idem 

253.  Item Jan Cumps werckman idem 

254.  Item Francis Heris werckman idem 

255.  Item Dew(eduwe) Michiel Depré idem 

256.  Item Dew(eduwe) Jan Bauwens idem 

[Folio 7 r.]   

257.  Item Anthoon Cumps sone Jan werckman idem 

258.  Item Ambrosius Puttemans werckman idem 

259.  Item Jan de Cock werckman idem 

260.  Item Jan Bap(tist) van(den) Plas werckman idem 

261.  Item Peeter Charliers werckman idem 

262.  Item Peeter van(den) Dael werckman idem 

263.  Item Jan de Cat werckman idem 

264.  Item Ant(hoon) Meert werckman idem 

265.  Item Peeter van(den) Waijenberg pachter Terspaut idem  

266.  Item Gillis de Cock werckman idem 

                                                                                                                                                                             
14	
  Ook	
  van	
  Isschot	
  of	
  van	
  Irschot.	
  



 15 

267.  Item Joannes de Paepe werckman idem 

268.  Item Francis van Ophem werckman idem 

269.  Item Merten De Pae werckman idem 

270.  Item Francis Romanus werckman idem 

271.  Item Sebastiaen de Proost werckman idem 

272.  Item Peeter vanden Schrieck werckman idem 

273.  Item Dew(eduwe) Joos Romanus idem 

274.  Item Sebastiaen vander Stappen pachter idem 

275.  Item Gillis Sommerijn werckman idem 

276.  Item Jan Deboth werckman idem 

277.  Item Peeter van Deuren werckman idem 

278.  Item Jan Bap(tist) van(den) Dael wever idem 

[Folio 7 v.]   

279.  Item Jan van Deuren werckman idem 

280.  Item Christiaen van Achter idem 

281.  Item Nicolaes Schellekens werckman idem 

282.  Item Ignace de Brae herbergier idem 

283.  Item Gillis Min werckman idem 

284.  Item Judo Lichters wever idem 

285.  Item Jan Bap(tist) Puttemans werckman idem 

286.  Item Michiel Caerels werckman idem 

 

EIJSER 

287.  Item Judocus de Coster pachter idem 



 16 

288.  Item Guil(liam) Godtfroije werckman idem 

289.  Item Michiel de Beker werckman idem 

290.  Item Thomaes Caron werckman idem 

291.  Item Hend(rick) de Greeff werckman idem 

292.  Item Francis Boisschot werckman idem 

293.  Item Hend(rick) vander Letten idem 

294.  Item Guil(liam) Pareijs werckman idem 

295.  Item Peeter Mariens sone Jan werckman idem 

296.  Item Donisius Mariens werckman idem 

297.  Item Philips Plaskij werckman idem 

298.  Item Dew(eduwe) Jacobus de Kelver idem 

299.  Item Briex van Pe idem 

300. Item Carel de Kerck  werckman idem  

301.  Item Peeter van Binnebeek werckman idem 

[Folio 8 r.]  

302.  Item Anthoon Stas werckman idem  

303.  Item Jan van Deuren werckman idem 

304.  Item Hend(rick) Depre sone Hend(rick) idem 

305.  Item Peeter Christiaens werckman idem 

306.  Item Adriaen Kest werckman idem 

307.  Item Peeter de Pré werckman idem 

308.  Item Jan Dekens werckman idem 

309.  Item Matthijs Christiaens pachter idem 

310.  Item Christiaen Hasaert werckman idem 



 17 

311.  Item Hend(rick) de Pre sone P(eete)r werckman idem 

312.  Item Benedictus van(den) Waijenbergh wever idem 

313.  Item Francis van Deuren werckman idem 

314.  Item Jan Bap(tist) Michiels werckman idem 

315.  Item Guil(liam) Michiels werckman idem 

316.  Item Peeter Mariens werckman idem 

317.  Item Guil(liam) Marienswerckman idem 

318.  Item Jan Stas werckman idem 

319.  Item Guil(liam) van Moer werckman idem 

320.  Item Guil(liam) vander Sijpen werckman idem 

321.  Item Francis Coeckelbergs werckman idem 

 

 

…/…    
hebben gedaen t’oirconden &a   coram d’heer A.L. Crabeels overmeijer, Joan(nes)  
Taijmans Borgem(eeste)r, Fran(ciscus) Stercx, Guilliam de Waet, Jan Hend(rick) 
Taijmans, F: Poot, Hermanus Thijssens ende Joannes Borremans [schepenen]. 

 



 18 

INDEX 

 

Abts, 12 
Adriaens, 3, 5 
Alsteens, 8 
Baeckaer, 12 
Baptista, 13 
Bauwens, 14 
Bergiers, 5, 7, 10, 11, 12 
Blanpain, 4 
Boisschot, 16 
Bollé, 10 
Bollue, 13, 14 
Boon, 12 
Borremans, 11, 17 
Brackaer, 7 
Branckaert, 7 
Bredael, 9 
Bruffaert, 6 
Buijdens, 4 
Bullens, 9 
Caerels, 15 
Caluwaerts, 10 
Caron, 7, 8, 13, 16 
Charlier, 2, 5, 12 
Charliers, 5, 14 
Christiaens, 16 
Clabots, 5, 10 
Coeckelberghs, 11 
Coeckelbergs, 17 
Coossemans, 10 
Crabeels, 17 
Craps, 8 
Cumps, 2, 3, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 
Daminet, 8 
Davaux, 13 
de Beker, 5, 16 
de Brae, 15 
de Cat, 14 
de Cock, 5, 9, 12, 14 
de Coninck, 7 
de Coster, 2, 3, 4, 5, 7, 15 
de Greeff, 10, 16 
de Kelver, 8, 16 
de Kerck, 16 
de Neuter, 4 
De Pae, 15 
de Paepe, 15 
de Pre, 8, 17 
de Pré, 16 
de Proost, 15 
de Raet, 5 
de Smet, 12 
de Vogel, 12 
de Waet, 17 
Deboth, 15 
Dekens, 16 
del Gauff, 12 
Delgaaff, 5 
Delgof, 12 

Demol, 11 
Depre, 16 
Depré, 14 
Deville, 6 
Dewaet, 6, 7, 8 
Dorlé, 10 
Eriex, 10 
Ferron, 9 
Fierens, 7 
Flion, 5 
Francolet, 3 
Geens, 11 
Godtfroije, 16 
Goossens, 3, 8, 10 
Grovens, 11 
Gunts, 9, 10, 12, 13 
Hannicq, 12 
Hasaert, 16 
Heris, 13, 14 
Hernalsteens, 3, 5, 7, 12 
Houwaert, 13 
Huijbrechts, 2 
Huijsegem, 5 
Hulo, 6 
Jaemels, 5 
Janssens, 5 
Kest, 16 
Kips, 8 
la Croix, 7 
Lamal, 14 
Lambert, 3 
Lebon, 6 
Leskens, 7 
Lichters, 15 
Lodt, 12 
Mahij, 9, 11 
Mannaerts, 5 
Mariens, 16, 17 
Mastraeten, 3 
Meert, 14 
Mees, 9 
Mertens, 3, 6, 7, 12 
Michiels, 11, 17 
Min, 3, 4, 7, 15 
Muijldermans, 11 
O Sullivan, 3 
Olislaegers, 10 
Opdenbergh, 11 
Paignie, 5 
Paire, 6 
Panneels, 10 
Pareijs, 16 
Parmille, 11 
Paron, 4, 9 
Pas, 6 
Pauwels, 11 
Peeters, 6 
Plaskij, 16 



 19 

Poot, 4, 6, 13, 17 
Popel, 6 
Puttemans, 7, 14, 15 
Quintens, 13 
Rans, 10 
Rees, 4, 13 
Rodenge, 2 
Romain, 9 
Romanus, 15 
Schaetkens, 12, 13 
Schellekens, 15 
Schoonejans, 4, 9 
Smeijers, 10, 13 
Sommerijn, 15 
Spreutels, 7, 11, 12, 13 
Stas, 16, 17 
Sterckx, 6, 7 
Stercx, 6, 17 
Stoefs, 3, 4, 8 
Stroobants, 6, 8 
Struelens, 7 
Stuckens, 3 
Taijmans, 4, 8, 9, 17 
Tambourin, 6 
Thielemans, 12 
Thielmans, 12 
Thijs, 10 
Thijssens, 4, 17 
van Achter, 15 
van Bellingen, 8 
van Billioen, 2, 6 
van Billoen, 4 
van Binnebeek, 16 
van Calster, 6, 13 
van Dam, 5 
van Deuren, 15, 16, 17 
van Doren, 10 
van Eepoel, 10 
van Groenenschielt, 5 
van Hauten, 7 
van Herps, 4 

van Hoolant, 4 
van Irschot, 14 
van Isschot, 14 
van Jesgodt, 13 
van Keerbergen, 4 
van Loo, 3 
van Moer, 12, 17 
van Muijlder, 9 
van Ophem, 15 
van Pe, 8, 9, 10, 16 
van Seghbroeck, 9 
van Steenbeeck, 8 
van Sulper, 5 
van Tuijcum, 3, 4, 12, 13 
van(de) Velde, 3 
van(den) Bempden, 12 
van(den) Dael, 11, 14, 15 
van(den) Eede, 8 
van(den) Plas, 11, 14 
van(den) Put, 9 
van(den) Schrieck, 13 
van(den) Waijenberg, 14 
van(den) Waijenbergh, 8, 17 
van(der) Linden, 7 
vande Velde, 6 
vanden Broeck, 4 
vanden Plas, 3, 4 
vanden Schrieck, 7, 15 
vanden Waijenbergh, 6 
vander Goten, 14 
vander Kelen, 8 
vander Letten, 3, 16 
vander Linden, 7 
vander Sijpen, 17 
vander Stappen, 15 
vander Taelen, 6 
Verheijden, 7, 8 
Waerge, 3 
Wauters, 10 
Wittebols, 9, 10 

 


